ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 64/2023

O Vereador que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal as seguintes informações

referentes ao novo piso da enfermagem instituído pela Lei Federal n. 14.434/2022

no município:

Se os profissionais de enfermagem de Santo Amaro da Imperatriz

já recebem seus rendimentos em consonância com o piso nacional e, em caso

de resposta negativa, por qual motivo ainda não houve essa atualização.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

GUSTAVO JOSÉ DE ABREU
Vereador

MARCUS V. DE ABREU MARTINS
Vereador